

平成 31・令和 1 年度の事業報告書

平成 31 年 1 月 1 日から 令和元年 12 月 31 日まで

特定非営利活動法人

1 事業の成果

財源獲得ができないことに対し苦慮する一年であった。財源がないことで継続事業に支障が出ないよう

工面すること 多くの部分が無償での対応となる状況であった。活動の質の低下にならないこと 活

動のモチベーションを下げないことに対しては 配慮していった。

継続事業に関しては 参加人数を維持できた。担当講師の変更に伴って多少の変動は見られたが 維持

出来たのではないだろうか。案内ツールでの告知『ライン広告・チラシ媒体・ホームページ』を利用

し 手軽にお金をかけない周知に努力した。

産直後訪問事業に関して 主な連携先として大垣市民病院との良い連携が引き続き取れる関係で 活

動が展開できた。お互いが 顔が見える関係として成り立ちつつある。また 市民病院スタッフが 学会

各会議・報告として事業成果を取り上げ伝えていただけることで 多くの興味を持っていただけるように

なった。

これらのことが 次年度岐阜県助産師協会との連携事業として活動が積みあがることのできる予感する。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千円)
① 育児を通じて世代を超えた家族絆・地域住民のつながりを深める行事の開催事業。	花火大会を浴衣で彩る 笠松町内岐阜信用金庫を会場に浴衣の着付けを行い 花火大会に出かけて 頂く事業を企画 -雨天のため中止・開催できず- 令和 1 年 8 月 15 日開催を予定し企画準備のみ	(A) (B)岐阜信用金庫 笠松支店会議室 (C)10 人	(D)笠松町内 住民・町 周辺住民 (E)30 人に対応可能として準備	1 千円

<p>②企業等・事業者及び従業員に対する産後の復職支援に関する事業</p>	<p>会場・笠松町中央公民館</p> <ul style="list-style-type: none"> ・親子手遊び会 ・親子フィットネス ・親子リフレッシュ <p>会場・矢島建設モデルルーム (岐阜市内)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・バランスボール 	<p>(A)毎月開催</p> <ul style="list-style-type: none"> ・親子手遊び 1回/月 ・親子フィットネス 2回/月 ・親子リフレッシュ 1回/月 ・バランスボール 1回/月 <p>(B)笠松町中央公民館 矢島建設モデルルーム(岐阜市内)</p> <p>(C)講師 1人 サポートスタッフ各 1人～3人</p>	<p>(D)各講座 15人～10人で参加人数制限</p> <p>(E)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・親子手遊び参加者延べ人数 62組 ・親子フィットネス参加者延べ人数 230組 ・バランスボール参加者延べ人数 18組 	<p>550 千円</p>
<p>③助産師等に対する周辺専門家の活用方法など組織化支援に関するノウハウの提供、助言、指導、教育及び啓蒙活動</p>	<p>産前・産直後訪問事業</p> <p>連携先 大垣市民病院 1病棟 3階 産婦人科病棟</p> <p>横山産院</p>	<p>(A)期間内随時</p> <p>(B)各家庭で 又は電話での 訪問・対応</p> <p>(C)助産師 2名</p>	<p>(D)期間内 (本人同意があり)支援が必要な人一病産院より依頼があれば随時</p> <p>(E)140件/年</p>	<p>700 千円</p>
		<p>(A)</p> <p>(B)</p> <p>(C)</p>	<p>(D)</p> <p>(E)</p>	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位:千円)
		(A) (B) (C)	
		(A) (B) (C)	

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月最終改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	絆イベント事業	復職支援事業	組織化支援事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取入会金	0	0	0	0	14,000	14,000
2. 受取会費	0	0	0	0	96,310	96,310
3. 受取寄附金	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
4. 受取助成金等	0	1,450,250	0	1,450,250	0	1,450,250
5. 事業収益	0	22,040	0	22,040	0	22,040
6. その他収益	0	0	0	0	1	1
経常収益計	0	1,472,290	0	1,472,290	1,610,311	3,082,601
II 経常費用						
(1) 人件費						
給料手当	0	200,000	0	200,000	0	200,000
法定福利費	0	1,691	0	1,691	0	1,691
人件費計	0	201,691	0	201,691	0	201,691
(2) その他経費						
業務委託費	0	120,368	0	120,368	103,421	223,789
印刷製本費	0	336,000	0	336,000	0	336,000
賃借料	0	46,400	0	46,400	0	46,400
諸謝金	0	1,823,998	0	1,823,998	0	1,823,998
旅費交通費	0	370,300	0	370,300	0	370,300
消耗品費	0	675,588	0	675,588	2,363	677,951
通信運搬費	0	17,885	0	17,885	5,233	23,118
支払手数料	0	0	0	0	1,704	1,704
雑費	0	0	0	0	160	160
その他経費計	0	3,390,539	0	3,390,539	112,881	3,503,420
経常費用計	0	3,592,230	0	3,592,230	112,881	3,705,111
当期経常増減額	0	△ 2,119,940	0	△ 2,119,940	1,497,430	△ 622,510

法人名： 特定非営利活動法人 つなぐプロジェクト

活動計算書

2019年 1月 1日 ~ 2019年 12月 31日 まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取入会金		
正会員入会金	14,000	14,000
2. 受取会費		
正会員受取会費	96,310	96,310
3. 受取寄附金		
受取寄附金	1,500,000	1,500,000
4. 受取助成金等		
受取助成金	1,450,250	1,450,250
5. 事業収益		
絆イベント事業収益	0	
復職支援事業収益	22,040	
組織化支援事業収益	0	22,040
5. その他収益		
受取利息	1	
雑収益	0	1
経常収益計		3,082,601
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	200,000	
法定福利費	1,691	
人件費計	201,691	
(2) その他経費		
業務委託費	120,368	
印刷製本費	336,000	
賃借料	46,400	
諸謝金	1,823,998	
旅費交通費	370,300	
消耗品費	675,588	
通信運搬費	17,885	
その他経費計	3,390,539	
事業費計		3,592,230
2. 管理費		
(1) 人件費		
給料手当		
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	103,421	
消耗品費	2,363	
通信運搬費	5,233	
支払手数料	1,704	
雑費	160	
その他経費計	112,881	
管理費計		112,881
経常費用計		3,705,111
当期正味財産増減額		△ 622,510
前期繰越正味財産額		786,048
次期繰越正味財産額		163,538

法人名： 特定非営利活動法人 つなぐプロジェクト

財産目録

2019年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	15,875		
郵貯銀行	11,752		
普通預金	138,478		
前払費用			
1月分施設使用料	800		
流動資産合計		166,905	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			166,905
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金			
源泉所得税	3,367		
流動負債合計		3,367	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			3,367
正味財産			163,538

法人名： 特定非営利活動法人 つなぐプロジェクト

貸借対照表

2019年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	166,105		
前払費用	800		
流動資産合計		166,905	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			166,905
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	3,367		
流動負債合計		3,367	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			3,367
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		786,048	
当期正味財産増減額		△ 622,510	
正味財産合計			163,538
負債及び正味財産合計			166,905

2019年度の年間役員名簿

2019年1月1日から2019年12月31日まで

特定非営利活動法人 つなぐプロジェクト

役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	奥村佳子		平成27年9月	報酬なし
理事	羽田野和歌子		平成30年1月	報酬なし
理事	青木房子		平成30年1月	報酬なし
監事	箕浦 秀樹		平成28年10月	報酬なし

(備考)

- 1 「氏名」「住所又は居所」「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員について記載する。
- 2 「氏名」「住所又は居所」の欄には、住民票等によって証された氏名、住所又は居所を記載する。
- 3 「報酬を受けた期間」の欄には、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」と、それぞれ記載する。

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

2019年12月31日現在

特定非営利活動法人つなぐプロジェクト

氏名	住所又は居所
奥村佳子	
箕浦秀樹	
羽田野和歌子	
古田真由子	
山崎理恵	
菅原由佳	
若曾根綾英	
早野さつき	
奥村友美	
佐野里美	
川嶋真莉子	

(備考)

1. 前事業年度の末日現在における社員のうち10人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載する。
2. 10人以上であれば社員全員を記載する必要はない。